MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000.

E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br
Página 1 de 1

PORTARIA UFERSA/CpPF Nº 004/2018, de 31 de janeiro de 2018.

O Diretor no Campus Pau dos Ferros da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº

0358/2017, de 01 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 05 de junho de

2017,

CONSIDERANDO a delegação conferida pelo Reitor aos Diretores dos

Campi, nos termos da Portaria UFERSA/GAB nº 1.158/2013, publicada no Diário Oficial da

União de 16 de agosto de 2013, e a necessidade de designar servidor para responsabilizar-se

pela gestão orçamentária e financeira do Campus, conferindo maior autonomia e agilidade aos

procedimentos dessa natureza;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Servidor Técnico-Administrativo Francisco Cleiton da Silva

Paiva matrícula SIAPE nº 2024456, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, para

exercer a função de Gestor Financeiro do Campus Pau dos Ferros, e o Servidor Técnico-

Administrativo Thiago César Cabral Araújo, matrícula SIAPE nº 2225120, ocupante do

cargo de Contador, para ser seu substituto nos impedimentos legais.

Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Ricardo Paulo Fonseca Melo

Diretor